
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 869 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 180 DEL 29-12-2018 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 

POSTALIZZAZIONE AVVISI ACCERTAMENTO PER 

OMESSO/PARZIALE VERSAMENTO TARI 2015  CIG ZBE252EA66 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, adottato 

ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali); 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai responsabili del servizio poteri gestionali 

nell’ambito degli Enti Locali; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 26/04/2018 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2018-2020 e i relativi allegati; 

PREMESSO che con determinazione n. 126/608 del 04/10/2018 si è provveduto ad affidare, tramite 

MePa, alla Mediaprint Srl, con sede legale in Zona Ind.le C.da Vibrata a Nereto (TE), P.I. 

00865490676, la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 362 avvisi di 

accertamento per omesso o parziale versamento TARI 2015, allegati n. 2 modelli F24 precompilati e 

ad impegnare la spesa di € 2.243,68 Iva inclusa, imputandola sul capitolo n. 83/5 del Bilancio 2018; 

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 126/608 del 04/10/2018 veniva liquidata alla 

Mediaprint Srl la somma complessiva di € 1.702,00 fuori campo Iva, relativa alle spese postali di 

spedizione tramite raccomandata a/r  da versare anticipatamente alla spedizione; 

VERIFICATO che la Mediaprint ha regolarmente provveduto alla stampa, imbustamento, 

postalizzazione e data entry di n. 362 avvisi di accertamento per omesso o parziale versamento TARI 

2015; 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.180 del 29-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

VISTA la fattura n. FATTPA 92_18 del 16/10/2018, relativa agli oneri di stampa, imbustamento e 

data entry di n. 362 avvisi di accertamento per omesso o parziale versamento TARI 2015 per un costo 

complessivo di € 529,97  Iva al 22% inclusa, emessa dalla Mediaprint Srl con sede legale in Zona 

Ind.le C.da Vibrata a Nereto (TE), P.I. 00865490676; 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara attribuito alla presente procedura è il seguente: 

ZBE252EA66; 

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 19/11/2018, 

attestante che la Mediaprint  Srl di Nereto (TE) risulta in regola con il versamento dei contributi Inps e 

in regola con il versamento dei premi e accessori Inail; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione della seguente fattura emessa 

dalla Mediaprint Srl di Nereto (TE), per una somma complessiva di € 529,97: 

- fattura n. FATTPA 92_18 del 16/10/2018 di € 529,97 Iva al 22% inclusa; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile unico del 

Procedimento per l’appalto del servizio specificato in oggetto è stato individuato nel Dott. Germano 

Mignini; 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di 

stabilità 2015), il quale dispone che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché 

non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta 

sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori (“Split Payment”); 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007, che istituisce (articolo 1, commi 209-214) l’obbligo di 

fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE  la somma complessiva di € 529,97   (cinquecentoventinove/97), Iva inclusa, a 

saldo della fattura n. FATTPA 92_18 del 16/10/2018, emessa dalla società Mediaprint S.r.l., con sede 

legale in Zona Industriale C.da Vibrata a Nereto (TE), P.I. 00865490676, relativa alla stampa, 

imbustamento, postalizzazione e data entry di n. 362 avvisi di accertamento per omesso o parziale 

versamento TARI 2015; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa sul Titolo sul titolo di bilancio 01.02-1.03.02.16.002 capitolo n. 83/5 

“Spese Generali di Funzionamento - Spese Postali” del Bilancio 2018, impegno n. 295/2018;  

 

3) DI PAGARE la somma complessiva di € 529,97  nella seguente maniera: mediante bonifico 

bancario alla Mediaprint S.r.l., con sede legale in Zona Industriale C.da Vibrata a Nereto (TE), P.I. 

00865490676 per l’importo imponibile di € 434,40 (quattrocentotrentaquattro/40), e mediante 

scissione dei pagamenti, con versamento diretto all’Erario, per l’importo di € 95,57 relativo all’Iva al 

22%; 

 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.180 del 29-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        Dott. Germano Mignini 

 

 

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 

 


		2019-01-19T09:30:38+0000
	Germano Mignini




